FONTI: MSS. di F. Scandone (not.); id., *I Comuni etc.*, in « Samnium », VI, p. 36 (not.).

430. - *Custodibus defensarum Montis Corbini ... Mandamus quatenus ad requisitionem iud. Angeli et not. Iohannis de Thomasio de Fogia ... ligna viridia et sicca, necessaria pro facienda fieri calcariis et ... paleariis in flumaria eiusdem terre Lucerie pro conservandis matuncellis ... incidi ... et ... abinde deferri ad pred. flumariam ... permittatis.* Dat. ap. Lacumpensulem, VIII augusti (Reg. 32, f. 266).

FONTI: Sthamer, o. c., p. 73 (trascriz. parz.).

431. - (*Re Carlo ordina a Giovanni Britaud di osservare i patti stipulati con il conte di Avellino, al quale aveva promesso 250 lire tornesi di rendita in Francia per le nozze della figlia Giovanna con Raimondo del Balzo e non ancora versate*). Dat. IV augusti (1278). (Reg. 32, f. 266 t.).

FONTI: Acocella, *La contea di Conza*, p. 21 (not.); Scandone, *I Comuni*, cit., in « *Samnium* », V, p. 102 (not.); De Lellis, *Notam.*, II, p. 731, in MSS. Scandone.

432. - (*Mentio Comestabuli Neapolis qui « est is ad cuius officium nocturna tantum urbis custodia spectat »*). (Reg. 32, f. 266 t.).

FONTI: *Antiqua monumenta Neapolis etc.*, in Ms. R. Filangieri, f. 11 (not.); Ms. Soc. Stor. Nap., XXV, B, 5, f. 23 (not.); id., XXVII, A, 20, f. 3, t. (not.); id., XX, D, 40, f. 20, t. (not.).

433. - Iohanni de Tilio. Quia intelleximus per iud. Angelum et not. Iohannem de Thomasio de Fogia expensores in opere cisterne et aliorum operum, que de mandato nostro fiunt in eadem fortellicia castri Lucerie ... quod quedam quantitas calcis residua est in calcaria, que facta fuit secus fossatum eiusdem fortellitie, que pro operibus eiusdem fortellitie ... non est necessaria in presente ... mandamus quatinus quantitatem ipsius calcis eisdem expensoribus convertendam per eos in opere cisterne et aliis operibus ... debeas assignare. Dat. ap. Lucumpensulem, VIII augusti (1278). (Reg. 32, f. 267 t.).

FONTI: Sthamer, o. c., p. 73 (trascriz.).

434. - Pro Curia et associandis teridis a Vestis.

Scriptum est Pascali de Guarino [Prothontino Brundisii] etc. Pridem tibi ... mandasse recolimus ut, postquam rediisses de Iadara ... et subsequenter tibi per alias licteras nostras mandavimus ut unam ex galeis ipsis ad Iohannem etc. mag. procuratores Apulie et Aprutii, ap. Barolum mictere, ut in comitiva ipsius galee barcas, cum quibus mictent frumenti salm. III milia quas per eos ap. Brundusium micti mandabimus, facerent navigare; tamen quia beneplaciti nostri non est quod galeam ipsam mictas ad Mag. Portulanos pred., volumus quod, statim receptis presentibus cum duobus galeis et uno galione, quibus prees, ap. Vestam te conferas et abinde in comitiva pred. teridarum ap. Manfridoniam naves et receptis ibi teridis ipsis vegetibus ad deferendam aquam, vigiliis, ventreriis et aliis oportunis, cum ipsis galeis et galione ac teridis ad portum Baroli debeas te conferre, et oneratis et immissis in teridis ipsis pred. salm. frumenti II milibus et ordei salm. CC, si ordeum ipsum in eis onerari commode poterit et immicti per pred. Mag. Portulanos, quibus inde scribimus teridas ipsas cum eodem frumento et ordeo, si ordeum ipsum in eis pred. modo fuerit oneratum, vel si oneratum non fuerit, barcas duas in quibus ipsum per pred. Mag. Portulanos onerari mandamus, cum

ipsis galeis et galione associare debeas usque Brundusium, ut a piraturam incuribus de teridis frumento et ordeo ipso non sit aliquatenus dubitandum. Diem vero quo pred. frumentum et ordeum in ipsis teridis et pred. duabus barcis, si necessarie fuerint, fuerit oneratum et quo cum teridis ipsis, galeis et galione de portu Baroli recesseris, Nobis per licteras tuas scribas. Data ut supra (ap. Lacumpensilem, ... IX aug. VI ind. 1278). (Reg. 32, f. 268).

FONTI: Nicolini N., o. c., p. 251 sg. (trascriz.).

435. - (*Si ha notizia che l'8 agosto VI ind. si scavavano miniere di argento in Longobucco*). (Reg. 32, f. 268 t.).

FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch., I, f. 621 (not.).

436. - Pro Iacobo nuntio regis Tartarorum.

Scriptum est universis tam amicis quam fidelibus suis etc. Cum providus vir Iacobus dictus Vassallus, miles, nuncius magn. regis Tartarorum, dom. Abagne, ad ipsum regem revertatur ad presens, Nos amicos requirimus et rogamus actente, fidelibus districtius iniungentes quatenus eidem nuntio ad requisitionem suam, si necesse fuerit, velitis de securo conductu nostri amoris intuitu providere, ita quod vobis amicos speciales gratias referentes fideles possumus exinde merito commendare. Presentibus post unum annum minime valituris. Dat. ap. Lacumpensilem, ... X augusti (1278). (Reg. 32, f. 269).

FONTI: Ms. di G. M. Monti (trascriz.); Minieri Riccio, Ms. in Arch. e I, f. 621 (not.); Monti, *Da Carlo I etc.*, in «Arch. Stor. Prov. Nap.», a. 1931, p. 218 (trascriz.).

437. - Similes facte sunt pro Iohanne nuncio eiusdem regis, milite ut supra. (Reg. 32, f. 269).

FONTI: *ut supra*.

438. - (*Re Carlo chiede all'abate del monast. di S. Maria della Vittoria un monaco per il controllo dei quaderni di Giovanni di Vairano*). Dat. X aug. (1278). (Reg. 32, f. 271).

FONTI: Egidi, *L'abbazia* cit., p. 30 (not.).

439. - (*Re Carlo scrive a Pasquale de Guarino, Protontino di Brindisi circa la spedizione di alcune barche che dovevano trasportare 2000 salme di frumento e 200 di orzo da Barletta a Brindisi e che egli aveva ordinato fossero accompagnate da una galea per difenderle dai pirati*). Dat. XIII aug. (1278). (Reg. 32, f. 271).

FONTI: Nicolini N., o.c., p. 252, n. 2 (not.).

440. - Pro Curia et mittendis Provincialibus.

(Karolo primogenito etc. Mandat Rex ut « in incolatu fortellitie castri ... Lucerie Sarracenorum famaliatas C de fidelibus suis Provincie ... deputandos ... habita collatione cum diligenti consilio cum Iohanne de Burlasio, Senescallo Provincie et Iacobo Cantelmo quibus inde scripta sua dirigit, inventire faciat). Dat. ap. Lacumpensilem, XIIII augusti VI ind. (Reg. 32, f. 271 t.-272).

FONTI: De Bouïard, *Actes et lettres etc.*, p. 356 (not.).

441. - (*Si ha notizia che Roberto de Sancto Yone nel 12 agosto VI ind. non era più Giustiziere di Sicilia U.*). (Reg. 32, f. 272).

FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch., I, f. 621, t. (not.).

442. - (Mandatum pro Iacobo Cantelmi ut « una cum Senescallo ap. eumdem principem cum omni diligentia conferat »). Dat. ut supra (Reg. 32, f. 271 t. - 272).

FONTI: *ut supra*.

443. - Iohanni de Tilio iuniori capitaneo fortelicie castri Lucerie Saracenorum. Quia presens in Curia nostra exposuisti Nobis, quod multociens accidit, quod magistri in operibus dicte fortelicie laborantes, de operibus ipsis aufugiunt et inlicenciati recedunt: ... mandamus, quatinus magistros huiusmodi ... capias de personis et ... compeditos in eisdem operibus facias laborare, et dum laboraverint sic compediti, facias exhiberi eis tantum medietatem mercedis eorum, quam erunt iuxta ordinacionem nostre Curie recepturi. Preterea ... mandamus, ut diligenter videas, si magistri laborantes in eisdem operibus qualibet die continue et bene laborent, quilibet videlicet de arte sua, quod si forte in laborando essent, desides et negligentes et ad laborandum in hora tarda venirent et abinde recederent ante horam debitam, totum huiusmodi defectum in eorum mercede deduci facias, sicut de iure videris deducendum, ut et ipsi ad laborandum diligenciores existant et Curia nostra exinde non fraudetur et ecce quod Iustitiario Capitinate ... iniungimus, quod huiusmodi magistros fugitivos per te pred. modo capi et ad opera ipsa cum compedibus duci ... permittat. Dat. ap. Lacumpensilem XIIII augusti (1278). (Reg. 32, f. 272).

FONTI: Sthamer, *Die Verwaltung etc.*, p. 74 (trascriz.).

444. - (Mandatum pro mag. massario Capitinate de ferragine). (Reg. 32, f. 273).

FONTI: Sthamer, *Original etc.*, p. 70 (not.).

445. - Guilielmo de Charre superstanti operis terre Mauli. Expositus Nobis mag. Petrus de Rapucio extallerius murorum terre Mauli, quod cum conduixerit scappatores lapidum, magistros et manipulos necessarios pro eodem opere et scappatores ipsi eo quod de die ob nimium calorem laborare non possunt, laborent de nocte, tu ipsos scappatores laborare de nocte non permittis et magistros et manipulos ipsos molestas indebit et de eorum mercede te intromittis ... mandamus quatenus cum ipse extallerius sit, scappatores quos pro opere ipso conduixerit, de nocte sive de die laborare permittas et magistros et manipulos in eodem opere laborantes indebit non molestes nec de ipsorum mercede te nullatenus intromittas; attendas tamen quod ... ipsis de eorum mercede ... satisfiat ... et quod in opere ipso ... efficaciter ... procedatur ... Dat. ap. Lacumpensulem, XV aug. (Reg. 32, f. 273 t.).

FONTI: Sthamer, *Die Verwaltung etc.*, p. 67 (trascriz.); De Santis, o. c., p. 40 (not.).

446. - (Mentio Mathei Brancatii, Iohannis Zambarelle, Gualterii Caputi militum, Cesarii Meschini, Gualterii Siginolfi, Gregorii Scannasurice, Iohannis Farafalle, et mag. Dominici et Nicolai de Afflitto nuntiorum et sindicorum civitatis Neapolis, qui assignant in Camera Regia unc. auri MMMM). (Reg. 32, f. 275 t.).

FONTI: Sicola, *Ind. famil.*, f. 43 e 48; Ms. Bibl. Naz. X, A, 11, f. 86 e t (che dà il foglio 276, t.).

447. - Iud. Francisco de Melfia etc. Quia intelleximus, quod in opere turrium castri Melfie, que per te ad extalium pro parte Curie nostre fiunt, tepide et remisse proceditur et quod in eo pauci immo quasi nulli magistri laborant contra beneplaciti nostri votum, mirantes inde non modicum et contra te moti quam plurimum nec indigne ... mandamus quatinus sic ordines et facias, quod ex nunc inantea et usque ad festum Omnim Sanctorum primo venture VII ind. quolibet die laboratorio deputentur et sint in opere IV turrium ipsarum magistri fabricatores XXIV incisores lapidum in numero sufficienti attento numero ipsorum mag. fabricatorum et manipuli CXX, ita quod in qualibet ipsarum IV turrium sint mag. fabricatores VI manipuli XXX et incisores lapidum in numero oportuno; quod si forte omnes ipsi mag. fabricatores manipuli et incisores in ipsis IV turribus comode laborare non possent, quod superflui essent et ex superfluitate ipsorum unus impediat alium in laborando, omnes ipsi laborent in VI turribus, ita quod sint in qualibet ipsarum VI turrium mag. fabricatores IV et manipuli et incisores in numero oportuno, in reliquis vero turribus fieri facias fundamenta bona et de bonis lapidibus iuxta pacta et convenciones habita inde inter Curiam nostram et te, ita quod in opere ipsarum turrium iuxta votum nostrum bene et efficaciter procedatur et ex diligenti processu in opere ipso deinceps ha-

bendo culpam et negligenciam redimas hucusque commissam et ex celeri perfectione ipsius nostris inde beneplacitis satisfiat ... Dat. ap. Lacumpensu-
lem, XIX augusti. (Reg. 32, f. 276).

FONTI: Sthamer, *o. c.*, p. 182 (trascriz.); Minieri Riccio, Ms. in Arch. e I, f. 621, t. (not.).

448. - (Mandatum pro recipiendis et assignandis scrofis). (Reg. 32, f. 277 t.).

FONTI: Sthamer, *Original etc.*, p. 71 (not.).

449. - Mag. Petro de Angicuria preposito operum suorum etc. Licet Iustitiarius Basilicate, per quem pecuniam pro nostris operibus mandavimus ministrari, asserens se pecuniam nostre Curie non habere, pecuniam ipsam pro ipsis operibus exhibere non possit, volumus tamen et ... precipimus qua-
tenus statim ... opera ipsa tractes ac intendi et procedi continue in eisdem
facias, prout tibi per nostram Excellentiam est iniunctum, Nos enim statim
pecuniam sufficientem pro huiusmodi operibus faciemus ministrari per Iusti-
tiarium supradictum, qui pecuniam in magna quantitate est ... habiturus. Dat.
ap. Lacumpensulem, XVIII augusti. (Reg. 32, f. 278).